
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Лу ya Уауу № $уд

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении 
Положения об установлении системы 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений всех типов (автономных, 
бюджетных, казенных), а также работников 
учреждений (организаций),финансируемых 
за счет средств городского бюджета»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 04.10.2022 № 812 «Об 
индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении Положения об установлении 
системы оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов 
(автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений 
(организаций), финансируемых за счет средств городского бюджета» 
(с изменениями от 10.03.2020 № 168, от 28.09.2020 № 810, от 30.06.2022 № 498) 
следующие изменения: приложения 4,5 изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Организационному отделу внести необходимые изменения в трудовые 
договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Отраслевым органам Администрации города Яровое Алтайского края, 
осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных 
учреждений, внести соответствующие изменения в примерные положения



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

4

(положения) об оплате труда работников учреждений, обеспечив повышение 
минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников учреждений.

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.10.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от М, 4<0 . 2022 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об 

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также 

работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств городского 
бюджета» (с изменениями от 10.03.2020 № 168, от 28.09.2020 № 810, от 30.06.2022 № 498)

Приложение 4
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 25.04.2018 №357

Минимальные размеры 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих, общеотраслевых профессий рабочих и предельные размеры повышающих 

коэффициентов по профессиональным квалификационным группам1

1 Отнесение к общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих 
осуществляется в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 
N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих", от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих”.

Применение вышеуказанных повышающих коэффициентов образует новый оклад (должностной оклад), ставку заработной н.таты, 
которые применяются при исчислении размера компенсационных, стимулирующих и иных выплат, повышающих коэффициентов к 
окладам (ставкам).

п/п Профессиональная квалификационная
группа

Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Предельные 
размеры 

повышающих 
коэффициентов

Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

1. Профессиональная квалификационная
группа первого уровня

3096 до 1,22

2. Профессиональная квалификационная
группа второго уровня

3398 до 1,96

3. Профессиональная квалификационная
группа третьего уровня

3775 до 2,06

4. Профессиональная квалификационная
группа четвертого уровня

6671 до 2,01

Общеотраслевые профессии рабочих

5. Профессиональная квалификационная
группа первого уровня

2977 до 1,09

6. Профессиональная квалификационная
группа второго уровня

3398 до 1,96



4

Приложение 5
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 25.04.2018 №357

Минимальные размеры 
должностных окладов руководителей муниципальных учреждений всех типов (автономных, 
бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций) финансируемых за счет средств 

городского бюджета

п/п Группа по оплате труда 
руководителей

Минимальный размер должностного 
оклада, руб.

1. I группа 20332

2. II группа 15750

3. III группа 14584

4. IV группа 13681

5. V группа 12834


